РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Восьмое заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2018 года                    №35                                   с.Новосёловка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Новосёловского МО от 01.04.2016 года № 108 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Новосёловского МО»
        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Новосёловского муниципального  образования, Совет депутатов Новосёловского муниципального  образования
РЕШИЛ:
1.В  решение Совета депутатов Новосёловского МО от 01.04.2016 года № 108 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Новосёловского МО» внести следующие изменения и дополнения:
1.1.   п.4 статьи 2 Положения о бюджетном процессе Новосёловского МО изложить в новой редакции:
«4) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета на очередной финансовый год;»
1.2. статью 6 Положения о бюджетном процессе Новосёловского МО дополнить п.17 следующего содержания:
«17) Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования, обязан в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме в порядке, установленном финансовым органом муниципального образования, направить в финансовый орган муниципального образования информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также представить информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.
При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств бюджета муниципального образования в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме обязан в порядке, установленном финансовым органом муниципального образования, представить в финансовый орган муниципального образования информацию о результатах обжалования судебного акта.»
2. Обнародовать настоящее решение в установленных местах обнародования и разместить на официальном сайте  в  сети Интернет.
3. Настоящее Решение вступает  в силу со дня его обнародования.
Глава Новосёловского
муниципального образования                                                              В.В.Вязовов